



Thaibonnet Reis, extra langes Korn, 1kg



Artikelnummer 21919	GTIN-Stück 4 019339 219188	GTIN-Verpackung 4 019339 010112	eco-ID 137823	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Marke Davert

Qualität

100% bio, EWG 834/2007 Norm, Bio-Siegel

Öko-Kontrollstelle DE-ÖKO-001 | BCS

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Langkornreis*

* = Zutaten aus ökol. Landbau, ** = Zutaten aus biol.dynamischem Anbau, *** = aus anerkannt ökologischer Aquakultur, **** = aus Wildfang

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.



Allgemeines

´Thaibonnet´ ist eine spezielle ´extra lange´ Spitzenreis Langkornsorte.

Rezept, Zubereitung

Rezepte & Infos finden Sie unter www.davert.de

Verarbeitungshinweis

Als Beilage für 2 Personen 125g Thaibonnet Reis in 250 ml leicht gesalzenem Wasser aufkochen und 15-20 Minuten köcheln lassen.

Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

Die langen und schmalen Reiskörner kochen locker und körnig. Thaibonnet Reis ist eine Spezialität und sehr vielseitig in der Verwendung.

Lager- und Aufbewahrungshinweis

Kühl und trocken lagern.

Allergiehinweise

Spuren möglich: Schalenfrüchte, Sesam

Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



Thaibonnet Reis, extra langes Korn,
1kg



Artikelnummer 21919	GTIN-Stück 4 019339 219188	GTIN-Verpackung 4 019339 010112	eco-ID 137823	
-------------------------------	--	---	-------------------------	--

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Anteil an Bio-Zutaten..... 100% bio
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-001
 Welcher Standard wird erfüllt..... EWG 834/2007 Norm

Weitere gesetzliche Angaben

Bezeichnung des Lebensmittels..... weißer Langkorn Spitzenreis
 Inverkehrbringer..... Davert GmbH, Zur Davert 7, D-59387 Ascheberg

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 1469 kJ / 351 kcal
 Fett..... 0,6 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,1 g
 Kohlenhydrate..... 77,7 g
 davon Zucker..... 0,3 g
 Ballaststoffe..... 2,1 g
 Eiweiß..... 7,4 g
 Salz..... 0,01 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial..... PP
 Verpackungsart..... Beutel